quas

quas habet in bonis suis, offerre potest, ut vendantur ac de earundem pretio tibi satisfiat, vel naturaliter rem quamcunque, quam potes, auferre licet, si ipse per te reluctantante debitore explementum juris consequi debeas. In casu altero oppignorationis non ante fieri potest, quam si debitor fuerit morosus: antea vero in securitatem debiti tibi metipsum pignus constituere nequis in re quadam ipsius. Suo autem loco patebit, cur oppignoratio privata in statu civili licita non sit, perinde ac expletio juris in eodem creditori non permittenda (not. §. 1114.). Quod si hæc probe perpenderit, facile patet ob naturalem bonorum debitoris obligationem pro debito ipsius & oppignorationem creditori permissam, si debitor non solverit, dici non posse, quod oppignoratio rei alienæ convalescat, si dominus efficiatur debitor.

§. 1178.

Oppignorari etiam possunt res extitura. Etenim si res ex-De oppignoratione re-
tituræ oppignorantur, ita convenitur inter debitorem & cre-
ditorem, ut creditor, quod ipsi debetur, ex rebus extiturarum extituri-
ris consequatur, nisi solverit, antequam existant, adeo que rerum.
jus hypothecæ in iisdem constituitur (§. 1143.). Patet adeo
fieri utique posse, ut res extituræ oppignorentur.

E. gr. Tu mihi debes 500 thaleros certo die solvendos. Jus hypothecæ mihi constituere potes in fructibus prædii termino solutionis præterlapso percipiendis, nisi in eodem solveris. Tum utique fructus isti mihi oppignorati sunt: fit ita, quod oppignoratio facta sit quinquennio ante, quam fructus isti existerent. Oppignoratio rerum extiturarum nullam in se involvit contradictionem, atque adeo impossibilis non est (§. 79. Ontol.).

§. 1179.

*Res litigiosa oppignorari nequit, nisi sub conditione, si con-*De oppignoratione rei
tingat eam fieri oppignorantis. Quando enim res litigiosa est, ratione rei
de dominio ejus controvertitur inter eum, qui eandem op-
litigiosa.

Hhhhh 2

pigno-

pignorare vult, & aliam, vel alios (§. 629. part. 4. Jur. nat.), adeoque adhuc incertum est, cuinam dominium in ea competere debeat (§. cit.). Quamdiu adeo controversia finita non est, nemo quoque jus eam vendendi habet, ut de pretio ejus satisfaciat debitori suo. Quamobrem cum qui rem oppignorat creditori suo, in eundem transferre debeat jus rem vendendi, nisi solverit, ut de pretio ejus satisfaciat eidem (§. 1145.); res litigiosa oppignorari nequit. *Quod erat unum.*

Enimvero quod oppignorari possit sub hac conditione, si contingat eam fieri oppignorantis; eodem modo ostenditur, quo supra demonstravimus, rem alienam oppignorari posse sub hac conditione, si contingat eam fieri oppignorantis (§. 1170.). *Quod erat alterum.*

Nemo, qui sapit, pignoris loco accipiet rem litigiosam, cum pignus, vel hypotheca constituatur in securitatem debiti (§. 1142. 1143.), quæ admodum lubrica est, cum non ante certa sit, quam quando oppignoratio ab initio invalida convalescit, si qui eam oppignoravit ejus efficitur dominus. Non tamen semper inutilis est conditionata rei litigiosæ oppignoratio. Quando enim debitor solvendo non est, spes tamen ejus nondum decollata, ut rei litigiosæ efficiatur dominus: præstat habere securitatem adhuc incertam, quam prorsus nullam.

§. 1180.

Dere eadem Rem tibi oppignoratam alii creditori denuo oppignorare non pluribus cre- debet debitor, nisi tantundem valeat, ut inde utriusque creditori satisfieri possit. Etenim si res tibi oppignoratur, id fit in securitatem debiti tui, ut, si id aliter consequi non possis, seu præfixo die non solvatur, inde tibi satisfaciat (§. 1142. 1143.). Quoniam adeo jus, quod in re oppignorata acquisivisti, tibi invito auferri nequit (§. 336. part. 2. Jur. nat.); si ea vix tantundem valet, ut tibi creditori primo inde satisfacieri possit, oppignora-

gnoratioe secunda securitati creditoris secundi minime prospicitur, quem adeo scientem in eam minime consensurum facile intelligitur, cum securitati suæ hoc modo consultum velit (§. 1142. 1143.). Quamobrem cum in hoc casu non sine fraude fiat oppignoratio secunda (§. 147.), fraus vero omnis lege naturali prohibita sit (§. 148.); rem tibi oppignoratam alii creditori denuo oppignorare non debet debitor, si ea tantundem non valet, ut utrique creditori inde satisfieri possit. *Quod erat unum.*

Quod si vero res tantundem valeat, ut utrique creditori inde satisfieri possit; si debitor non solvat; cum utriusque securitati prospectum sit, quod oppignoratioe unice intenditur (§. 1142. 1143.), quin res tibi jam oppignorata, alii adhuc creditori, immo aliis pluribus oppignorari absque fraude possit (§. 147.), consequenter id facere liceat debitori, dubitandum non est. *Quod erat alterum.*

In casu altero perinde omnino est, ac si debitor rem suam obligaret pro debito majore.

§. 1181.

Si eadem res duobus vel pluribus oppignorata fuerit; is, cui De re opprimo oppignorata, præfertur ei, cui secundo oppignorata & ita por- gnorata plu- ro. Etenim primus consecutus in re oppignorata jus, ut ei- ribus. dem inde satisfiat (§. 1142. 1143.): quod cum eidem auferri minime possit (§. 336. part. 2. Jur. nat.), secundo creditori aliud jus acquiri minime potuit, quam ut ei ex residuo satisfiat, postquam primo ex asse satisfactum. Idem cum intelligatur de tertio ac ita porro, si plures fuerint; evidens est, eadem re duobus, vel pluribus oppignorata, primum creditorem, cui ea oppignorata fuit, præferri secundo, secundum tertio ac ita porro.